Heuneburg - Stadt Pyrene

BEDEUTENDSTE KELTISCHE AKROPOLIS EUROPAS

Baden-Wiirttemberg
Staatliche Schlosser
und Géarten



Fiuhrungen & Veranstaltungen

Lassen Sie sich von unserem Veranstaltungsprogramm inspirieren und erleben Sie die keltische Hhensiedlung in all ihren Facetten. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

April

So, 6. Apr.

So, 6. Apr.

So, 20. Apr.
Mo, 21. Apr.

Mo, 21. Apr.

Mo, 21. Apr.

Fr, 25. Apr.

So, 27. Apr.

Mai

So, 11. Mai

So, 18. Mai

Fr, 23. Mai

So, 25. Mai

So, 25. Mai
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14:00 Uhr

15:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

13:00 Uhr
15:00 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

Bier - ein Jahrtausende altes Kultgetrank
Ausstellungseréffnung
Veranstaltung

Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank
Keltische Geniisse
Sonderfihrung: Genuss & Geschichte

Osterwochenende auf der Heuneburg
Fest & Aktionstag

Osterwochenende auf der Heuneburg
Fest & Aktionstag

Wer waren die Kelten und wie lebten sie?
Entdeckungen auf der Heuneburg
Sonderflihrung: Kinder & Familie

Griine Krauter
Alte Heilpflanzen wiederentdecken
Sonderfiihrung: Naturvermittlung

Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung

Keltin Ida erzahlt aus ihrem Leben
Eine Erlebnisfiilhrung
Sonderfiihrung: Perlicke & Kostiim

Bienen bei den Kelten
Imkerei und Nutzung von Bienenprodukten
Sonderfihrung: Wissen & Staunen

Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Wer waren die Kelten und wie lebten sie?
Entdeckungen auf der Heuneburg
Sonderfiihrung: Kinder & Familie

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung
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Do, 29. Mai

Juni
So, 8. Juni

So, 8. Juni

Mo, 9. Juni

Mo, 9. Juni

Mo, 9. Juni

Do, 19. Juni

Sa, 21. Juni

Fr, 27. Juni

So, 29. Juni

Juli

Fr, 18. Juli

Sa, 26. Juli

So, 27. Juli
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13:30 Uhr
15:00 Uhr

10:00 Uhr

13:30 Uhr
15:00 Uhr

10:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

14:00 Uhr

13:30 Uhr

19:00 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank

Keltische Geniisse

Sonderfihrung: Genuss & Geschichte

Familien- und Handwerkertag
Fest & Aktionstag

Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank

Keltische Geniisse

Sonderfihrung: Genuss & Geschichte

Familien- und Handwerkertag
Fest & Aktionstag

Keltin Ida erzahlt aus ihrem Leben
Eine Erlebnisfiihrung

Sonderfuhrung: Perlicke & Kostim

Blitenwanderung

Auf Entdeckungsreise in die Welt der heilsamen Pflanzen

Sonderfihrung: Wissen & Staunen

Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank

Keltische Geniisse

Sonderfihrung: Genuss & Geschichte

Cul na Mara
Celtic Folk-Rock live
Konzert & Theater

Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung

Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Wer wir waren, wer wir sind
Vom Leben auf der Heuneburg
Sonderfihrung: Wissen & Staunen

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung
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August

Fr, 1. Aug. 14:30 Uhr Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Sa, 2. Aug. 10:00 Uhr Rennfeuer
Eisenverhiittung und Weiterverarbeitung
Veranstaltung

Sa, 2. Aug. 13:30 Uhr Brandgefahrlich
Nutzen und Gefahren des Feuers in keltischer Zeit
Sonderflihrung: Wissen & Staunen

So, 3. Aug. 10:00 Uhr Rennfeuer
Eisenverhiittung und Weiterverarbeitung
Veranstaltung

So, 3. Aug. 10:00 Uhr Keltenfest
Fest & Aktionstag

So, 3. Aug. 10:30 Uhr Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank
Keltische Geniisse
Sonderfihrung: Genuss & Geschichte

Do, 21. Aug. 13:00 Uhr Wir tauchen in die Welt der Archéologie ein
Ferienprogramm
Fest & Aktionstag

Do, 28. Aug. 13:00 Uhr Keltisches Handwerk
Ferienprogramm
Fest & Aktionstag

Sa, 30. Aug. 10:00 Uhr Bronzegusskurs auf der Heuneburg
Fest & Aktionstag

So, 31. Aug. 14:30 Uhr Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung

September

Fr, 5. Sept. 14:30 Uhr Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Sa, 6. Sept. 13:30 Uhr Bier - ein jahrtausendaltes Kulturgetrank
Keltische Geniisse
Sonderfiihrung: Genuss & Geschichte

Sa, 13. Sept. 13:30 Uhr Wer wir waren, wer wir sind
Vom Leben auf der Heuneburg
Sonderfihrung: Wissen & Staunen

So, 14. Sept. 14:00 Uhr Aktuelle Erkenntnisse
Die Ausgrabungen am friihkeltischen Grabhiigel von Riedlingen
Lesung & Vortrag

So, 21. Sept. 10:00 Uhr Naturerlebnistag

Fest & Aktionstag
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So, 21. Sept.

So, 28. Sept.

Oktober

Fr, 3. Okt.

Fr, 10. Okt.

So, 26. Okt.

Fr, 31. Okt.
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15:30 Uhr

14:30 Uhr

10:00 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

14:00 Uhr

Die Zukunft der Heuneburg
Flihrung zum Projekt Kelten- und Naturerlebniswelt
Sonderfihrung: Wissen & Staunen

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung

Tiaren auf mit der Maus
Aktionstag fiir Kinder und Jugendliche
Fest & Aktionstag

Juniorforscher auf der Heuneburg
Veranstaltung

Keltenwerkstatt fiir Jung und Alt
Veranstaltung

Ribengeisterschnitzen
Veranstaltung
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Ausstellungen

Bier - ein Jahrtausende altes Kultgetrank

6. Apr. - Di, Mi, Do, Fr, Sa, So, Feiertag 10.00 bis 17.00 Uhr
2. Nov.
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Service

ADRESSE
Heuneburg1-2
88518 Herbertingen-Hundersingen

INFORMATION UND ANMELDUNG
Telefon +49(0)75 86. 8 95 94 05
info@heuneburg-pyrene.de
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